
Říjen 2023

Žádost 1

„Na základě zákona o svobodném přístupu k informacím se obracím na povinný subjekt se žádostí o 

poskytnutí poštovních podmínek povinného subjektu - základní poštovní služby, které byly účinné v 

květnu 2021.“

Odpověď:

Vámi požadované informace Vám zasíláme přílohou.

Žádost 2

„Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb. laskavě žádám o sdělení, kdy byl zrušen   POBox č. 3  na jméno  

XXXXX  na poště v  541 02 Trutnov HSM, kdy bude zobrazena datová schránka s ID mhxiuvj v seznamu

datových schránek jako neaktivní a kdy mi budou doručeny přístupové údaje k této schránce.“

Odpověď:

Prověřením na poště 541 02 Trutnov 4 bylo zjištěno, že v evidenci nemá tato pošta o klientovi žádný

záznam.  Ani  v  datové ani  v  analogové podobě není  na  poště záznam o tom, že  by byl  jakýkoliv

P.O.BOX na uvedené jméno někdy na příslušné poště evidován. 

Co se týká části žádosti vztahující se k informaci k datové schránce a přístupových údajů k datové

schránce, sděluje Povinný subjekt, že příslušnou informací nedisponuje, jelikož v souladu s právními

předpisy není vlastníkem takové informace. 

V souladu se zák. č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve

znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „ZoEÚaAK“)  zřizuje  a  spravuje  datové  schránky  Digitální  a

informační agentura (ust. § 2 odst. 2 ZoEÚaAK), která je rovněž subjektem vydávajícím přístupové

údaje k datovým schránkám (ust. § 9 odst. 3 a ust. § 10 odst. 1 ZoEÚaAK). 

Bližší  informace  lze  získat  na  internetových  stránkách  Digitální  a  informační  agentury  (viz

https://www.dia.gov.cz/egovernment/datove-schranky/). 

Žádost 3

„Na základě příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím žádám o poskytnutí informací týkající se doručování a ukládání zásilek na 

pobočce České pošty.

Jedná se o následující informace ke způsobu uložení zásilky (lhůta pro doručení tzv. fikcí):

Zásilka č. XXXXX, odeslaná odesílatelem XXXXX, XXXXX, IČ: XXXXX, odeslaní zásilky dne 

20.07.2023 adresátovi XXXXX, XXXXX,

uvedená zásilka byla řádně doručena 01.08.2023.

https://www.dia.gov.cz/egovernment/datove-schranky/


Říjen 2023

Zásilka byla dne 21.07.2023 v průběhu procesu doručování uložena na poště, protože adresát 

nebyl zastižen. Zásilka byla uložena na pobočce České pošty Benátky nad Jizerou, s tím, že je 

možno jí vyzvednou nejpozději do 03.08.2023. Výzva pošty k vyzvednutí zásilky obsahovala 

informace o možnosti vyzvednutí pozn. 2, kdy tato zásilka po uplynutí lhůty pro vyzvednutí 

bude vhozena do schránky adresáta (tzn. uložení na pobočce pouze stanoveno na dobu 10

dní).

Vzhledem k tomu, že zásilka obsahovala informaci z oblasti pracovně právních vztahů (pozn. 

což pošta nemůže vědět), pro jejichž jejich doručení tzv. fikcí stanoví zákoník práce na 15 dní.

Vzhledem k uvedenému žádám o informace, na základě čeho Česká pošta u uvedené zásilky 

stanovila dobu uložení na pobočce pouze na 10 dní, a to od 21.07.2023 do 03.08.2023, kdo 

určuje lhůtu pro uložení a podle jakého předpisu, případně je zda odesílatel povinen poště 

sdělit lhůtu pro uložen zásilky a podle jakého předpisu, v případě, že je právním předpisem stanovena 

jiné než 10-ti denní lhůta pro uložení zásilky.“

Odpověď:

Odesílatel při podání poštovní zásilky sám stanoví lhůtu pro vyzvednutí uložené poštovní zásilky (dále

jen „úložní lhůta“) v případě možnosti jejího uložení na pobočce České pošty, s.p., a to v souladu

s Poštovními podmínkami České pošty, s.p. – základní poštovní služby. 

Za stanovení správné délky úložní lhůty s ohledem na požadavky jednotlivých právních předpisů (dle

sdělení obsaženého v zásilce) odpovídá vždy odesílatel příslušné zásilky. Jak sám zmiňujete ve své

žádosti,  Česká  pošta,  s.p.  nezná  obsah  podávaných  zásilek,  a  tudíž  nemůže  nijak  odpovídat  za

adekvátní  nastavení  úložní  doby dle  požadavků  jednotlivých  právních předpisů a  nemůže  ze  své

pozice ani nijak ověřovat správnost odesílatelem stanovené úložní lhůty. 

Úložní lhůta v délce 10 dní u příslušné zásilky tak byla stanovena samotným odesílatelem.

Žádost 4

„Jaká byla průměrná základní hrubá měsíční mzda (bez prémií a příplatků) zaměstnanců

v pracovním poměru k Vaší společnosti, tj. Česká pošta, s.p., IČO: 471 14 983, se sídlem

Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, a to na níže uvedených typových pozicích a tarifních

stupních (před pomlčkou je vždy uvedena typová pozice, za pomlčkou je uveden tarifní stupeň):

1. 423050-05

2. 431041-04

3. 431052-05

to vše pro zaměstnance se stanovenou týdenní pracovní dobou 40 hodin týdně, a s místem



Říjen 2023

výkonu práce na území hlavního města Prahy, za jednotlivé měsíce v období od 
01.01.2021 do

30.09.2023.“

Odpověď:

V rámci odpovědi na výše uvedené Vám sdělujeme, že výše průměrné základní mzdy zaměstnanců

v pracovním poměru k České poště, s. p. na uvedených typových pozicích s místem výkonu práce na

území hl. m. Prahy byla v jednotlivých měsících tato:

Žadateli byly požadované informace poskytnuty.

Pozn.: Údaj „n/a“ znamená, že uvedená hodnota se v daném období nevyskytovala. 

Výše průměrné mzdy v uvedených pozicích vychází z mezd zaměstnanců, která reflektuje složitost,

odpovědnost, namáhavost práce, zátěž, náročnost na – požadovanou odbornou přípravu, organizaci

a řízení a dále dle úrovně dosaženého vzdělání, znalostí a zkušeností, pracovní výkonnosti a výsledků

práce.

Změny v jednotlivých obdobích jsou způsobeny fluktuací zaměstnanců. Skokové změny mezi březnem

a dubnem jsou způsobeny hromadnými úpravami (nárůsty) mezd, v roce 2022 k hromadné úpravě

mezd nedošlo. 

Žádost 5

„jako bývalý zaměstnanec ČP, jenž v období od 9.1.2020 do 31.3.2021 na základě pracovní

smlouvy vykonával práci doručovatel balíkový s řízením vozidla, se na Vás obracím se

žádostí o poskytnutí následujících informací.

K Vámi tvrzené dopravní nehodě ze dne 2.3.2020, při níž mělo dojít k poškození služebního

vozidla ČP Peugeot Boxer RZ: 6AJ 1072:

- smlouvu, na jejímž základě ČP užívala vozidlo RZ: 6AJ 1072 v době předmětné
dopravní nehody

- účetní doklad prokazující, že ČP obdržela na svůj účet pojistné plnění ohledně
předmětné nehody ze dne 2.3.2020; v Informaci o pojistném plnění ze dne 22.9.2022

se uvádí pouze to, že následujícího dne, tj. 23.9.2022, bude odesláno pojistné plnění

- odhad výše škody na vozidle RZ: 6AJ 1072, způsobené dopravní nehodou ze dne
2.3.2020, provedený technikem pojišťovny

K Vámi tvrzené dopravní nehodě ze dne 5.6.2020, při níž mělo dojít k poškození služebního

vozidla ČP Peugeot Boxer RZ: 7AR 2469:

- smlouvu, na jejímž základě ČP užívala vozidlo RZ: 7AR 2469 v době předmětné
dopravní nehody



Říjen 2023

- velký technický průkaz vozidla RZ: 7AR 2469
- účetní doklad prokazující, že ČP obdržela na svůj účet pojistné plnění ohledně

              předmětné nehody ze dne 5.6.2020; v Informaci o pojistném plnění ze dne 6.12.2022

              se uvádí pouze to, že následujícího dne, tj. 7.12.2022, bude odesláno pojistné plnění

- doklad o projednání požadované výše náhrady škody 13 500 Kč ohledně této nehody
              s odborovou organizací podle § 263 odst. 3 zákoníku práce č. 262/2006 Sb., neboť

              přesahuje částku 1 000 Kč

- odhad výše škody na vozidle RZ: 7AR 2469, způsobené dopravní nehodou ze dne
              5.6.2020, provedený technikem pojišťovny

K Vámi tvrzené dopravní nehodě ze dne 5.11.2020, při níž mělo dojít k poškození služebního

vozidla ČP Renault Master RZ: 6AU 6073:

- smlouvu, na jejímž základě ČP užívala vozidlo RZ: 6AU 6073 v době předmětné
dopravní nehody

- velký technický průkaz vozidla RZ: 6AU 6073
- účetní doklad prokazující, že ČP obdržela na svůj účet pojistné plnění ohledně

předmětné nehody ze dne 5.11.2020
- doklad o projednání požadované výše náhrady škody 2 000 Kč ohledně této nehody

s odborovou organizací podle § 263 odst. 3 zákoníku práce č. 262/2006 Sb., neboť
přesahuje částku 1 000 Kč

- odhad výše škody na vozidle RZ: 6AU 6073, způsobené dopravní nehodou ze dne
5.11.2020, provedený technikem pojišťovny

K Vámi tvrzené dopravní nehodě ze dne 7.10.2020, při níž mělo dojít k poškození služebního

vozidla ČP Peugeot Boxer RZ: 6AA 7148:

- doklad, jímž mi bylo poskytnuto služební vozidlo ČP k výkonu práce dne 7.10.2020;
jde o záznam z příslušné knihy (umístěné v dispečinku Depa Praha 703 v Horních
Počernicích), do níž řidič zapisoval registrační značku vozidla a dále svůj podpis a
čas při poskytnutí a vrácení vozidla

- smlouvu, na jejímž základě ČP užívala vozidlo RZ: 6AA 7148 v době předmětné
dopravní nehody

- velký technický průkaz vozidla RZ: 6AA 7148
- účetní doklad prokazující, že ČP obdržela na svůj účet pojistné plnění ohledně

předmětné nehody ze dne 7.10.2020; v Informaci o pojistném plnění ze dne
15.11.2021 se uvádí pouze to, že dne 18.11.2021 bude odesláno pojistné plnění

- doklad o projednání požadované výše náhrady škody 3 236 Kč ohledně této nehody
s odborovou organizací podle § 263 odst. 3 zákoníku práce č. 262/2006 Sb., neboť
přesahuje částku 1 000 Kč

- odhad výše škody na vozidle 6AA 7148, způsobené dopravní nehodou ze dne
7.10.2020, provedený technikem pojišťovny

K Vámi tvrzené dopravní nehodě ze dne 12.11.2020, při níž mělo dojít k poškození

služebního vozidla ČP Peugeot Boxer RZ: 8AJ 2376:

- doklad, jímž mi bylo poskytnuto služební vozidlo ČP k výkonu práce dne 12.11.2020;
jde o záznam z příslušné knihy (umístěné v dispečinku Depa Praha 703 v Horních



Říjen 2023

Počernicích), do níž řidič zapisoval registrační značku vozidla a dále svůj podpis a

čas při poskytnutí a vrácení vozidla
- smlouvu, na jejímž základě ČP užívala vozidlo RZ: 8AJ 2376 v době předmětné

dopravní nehody
- velký technický průkaz vozidla RZ: 8AJ 2376
- účetní doklad prokazující, že ČP obdržela na svůj účet pojistné plnění ohledně

nehody ze dne 12.11.2020
- doklad o projednání požadované výše náhrady škody 5 025 Kč ohledně této nehody

s odborovou organizací podle § 263 odst. 3 zákoníku práce č. 262/2006 Sb., neboť
přesahuje částku 1 000 Kč

- odhad výše škody na vozidle RZ: 8AJ 2376, způsobené dopravní nehodou ze dne
12.11.2020, provedený technikem pojišťovny

K Vámi tvrzené dopravní nehodě ze dne 27.11.2020, při níž mělo dojít k poškození

služebního vozidla ČP Peugeot Boxer RZ: 7AJ 1776:

- doklad, jímž mi bylo poskytnuto služební vozidlo ČP k výkonu práce dne 27.11.2020;
jde o záznam z příslušné knihy (umístěné v dispečinku Depa Praha 703 v Horních
Počernicích), do níž řidič zapisoval registrační značku vozidla a dále svůj podpis a
čas při poskytnutí a vrácení vozidla

- smlouvu, na jejímž základě ČP užívala vozidlo RZ: 7AJ 1776 v době předmětné
dopravní nehody

- velký technický průkaz vozidla RZ: 7AJ 1776
- účetní doklad prokazující, že ČP obdržela na svůj účet pojistné plnění ohledně

nehody ze dne 27.11.2020
- doklad o projednání požadované výše náhrady škody 42 307 Kč ohledně této nehody

s odborovou organizací podle § 263 odst. 3 zákoníku práce č. 262/2006 Sb., neboť
přesahuje částku 1 000 Kč

- odhad výše škody na vozidle RZ: 7AJ 1776, způsobené dopravní nehodou ze dne
27.11.2020, provedený technikem pojišťovny

Dále se na Vás obracím se žádostí o zaslání následujících informací:

- vnitřního předpisu ČP, a to směrnice SM-4/2020 „Správa pojištění a pojistné události
v ČP“.

- přílohy č. 4 dodatku č. 11 Pojistné smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel č.
1894696013 (na straně pojistitele) a 2017/6078 (na straně pojistníka) uzavřené mezi

ČP a Českou pojišťovnou, a.s. dne 30.3.2017 (pojistná smlouva se týká havarijního

pojištění); v požadované příloze č. 4 je uveden kompletní seznam vozidel ČP

pojištěných ke dni 1.1.2020

- přílohy č. 4 dodatku č. 12 Pojistné smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel č.
1894696013 (na straně pojistitele) a 2017/6078 (na straně pojistníka) uzavřené mezi

ČP a Českou pojišťovnou, a.s. dne 30.3.2017 (pojistná smlouva se týká havarijního

pojištění); v požadované příloze č. 4 je uveden kompletní seznam vozidel ČP

pojištěných ke dni 1.4.2020



Říjen 2023

- přílohy č. 3 dodatku č. 13 Pojistné smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel č.
1894696013 (na straně pojistitele) a 2017/6078 (na straně pojistníka) uzavřené mezi

ČP a Českou pojišťovnou, a.s. dne 30.3.2017 (pojistná smlouva se týká havarijního

pojištění); v požadované příloze č. 3 je uveden kompletní seznam vozidel ČP

pojištěných ke dni 1.7.2020

- přílohy č. 3 dodatku č. 14 Pojistné smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel č.
              1894696013 (na straně pojistitele) a 2017/6078 (na straně pojistníka) uzavřené mezi

              ČP a Českou pojišťovnou, a.s. dne 30.3.2017 (pojistná smlouva se týká havarijního

              pojištění); v požadované příloze č. 3 je uveden kompletní seznam vozidel ČP

              pojištěných ke dni 1.10.2020

- přílohy č. 4 dodatku č. 15 Pojistné smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel č.
1894696013 (na straně pojistitele) a 2017/6078 (na straně pojistníka) uzavřené mezi

ČP a Českou pojišťovnou, a.s. dne 30.3.2017 (pojistná smlouva se týká havarijního

pojištění); v požadované příloze č. 4 je uveden kompletní seznam vozidel ČP

pojištěných ke dni 1.1.2021

Uvedené informace jsem nucen žádat z toho důvodu, abych získal informace k nehodám,

ohledně nichž požadujete náhradu škody. Přitom jste podali již dvě žaloby o náhradu škody u

Obvodního soudu pro Prahu 8 dne 31.3.2023 a 7.8.2023.“

Odpověď:

- v části týkající se smlouvy, na jejímž základě ČP užívala vozidlo v době předmětné
dopravní nehody

Jedná  se  o  níže  uvedené  smlouvy  o  operativním  leasingu,  které  lze  dohledat  na  internetových

stránkách Registru smluv (viz zde https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani):

Smlouva o operativním leasingu č. 2014/0934 ve znění dodatků č. 1 až 3 (RZ: 6AU 6073)

Smlouva o operativním leasingu č. 2016/1804 ve znění dodatků č. 1 až 4 (RZ: 6AJ 1072, RZ: 7AR 2469, 

RZ: 6AA 7148, RZ: 7AJ 1776)

Smlouva o operativním leasingu – N1 – velká dodávka, třímístná verze č. 2020/05106 ve znění 

dodatku č. 1 (RZ: 8AJ 2376)

- v části týkající se účetního dokladu prokazujícího, že ČP obdržela na svůj účet pojistné plnění
ohledně

předmětné nehody

Vámi požadované informace Vám zasíláme přílohou. Jedná se o:

Výpis z účtu ze dne 18. 11. 2021 (RZ: 6AA 7148)

Výpis z účtu ze dne 23. 9. 2022 (RZ: 6AJ 1072)

https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani


Říjen 2023

Výpis z účtu ze dne 7. 12. 2022 (RZ: 7AR 2469)

Výpis z účtu ze dne 28. 3. 2023 (RZ: 6AU 6073)

Výpis z účtu ze dne 12. 6. 2023 (RZ: 8AJ 2376)

Dále sdělujeme, že dopravní nehoda ze dne 27.11.2020  (RZ: 7AJ 1776) z pojistného plnění řešena

nebyla z důvodu rozporu řidiče (tj. Vás), kde byly dokumenty předány k dalšímu přezkoumání Škodní

komisi.  Po  přezkoumání  bylo  Škodní  komisí  rozhodnuto,  že  za  způsobenou  škodu  odpovídáte  a

vyčíslená škoda Vám byla předepsána Škodní komisí k úhradě.

- v části týkající  se odhadu výše škody na vozidle,  způsobené dopravní  nehodou,  provedený
technikem pojišťovny

Prohlídky  likvidátorem (technikem)  pojišťovny nejsou  ke  všem dopravním nehodám k dispozici  z
důvodu odhadu škody pracovníkem ČP v době nehody na vozidle nepřesahující 50.000,- Kč. U takto
nízkých škod se provádí odhad, ohledání a fotodokumentace pověřeným pracovníkem ČP (technikem
dopravy). 

K dopravním nehodám s částkou přesahující  výše uvedený limit  Vám Vámi požadované informace

zasíláme přílohou. Jedná se o: 

Zápis o poškození motorového vozidla ze dne 17. 3. 2020 (prohlídka, RZ 6AJ 1072)

Zápis o poškození motorového vozidla ze dne 17.6.2020 (prohlídka, RZ 7AR 2469)

Dále sdělujeme, že dopravní nehoda ze dne 27.11.2020  (RZ: 7AJ 1776) z pojistného plnění řešena

nebyla (viz výše), tudíž prohlídka likvidátorem (technikem) pojišťovny nebyla provedena.

- v části týkající se velkého technického průkazu vozidla
Vámi požadované informace Vám zasíláme přílohou. Jedná se o:

VTP-RZ 7AR 2469

VTP-RZ 6AU 6073

VTP-RZ 6AA 7148

VTP-RZ 8AJ 2376

VTP-RZ 7AJ 1776

- v části týkající se dokladu o projednání požadované výše náhrady škody ohledně předmětných
nehod

              s odborovou organizací podle § 263 odst. 3 zákoníku práce č. 262/2006 Sb., neboť přesahují
částku     1 000 Kč

Vámi požadované informace Vám zasíláme přílohou. Jedná se o:

Potvrzení o projednání škod s odbory ze dne 30.10.2023

- v části týkající se dokladu, jímž bylo poskytnuto služební vozidlo ČP (RZ: 6AA 7148,  RZ: 8AJ
2376, RZ: 7AJ 1776)  k výkonu práce (v uvedených dnech);  jde o záznam z příslušné knihy
(umístěné  v  dispečinku  Depa  Praha  703  v Horních  Počernicích),  do  níž  řidič  zapisoval
registrační značku vozidla a dále podpis a čas při poskytnutí a vrácení vozidla 

Povinný subjekt sděluje, že požadované dokumenty nebyly dohledány. Ohledně dokumentů, které
nebyly nalezeny, bude Žadateli zasláno Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. 



Říjen 2023

- v části týkající se vnitřního předpisu ČP, a to směrnice SM-4/2020 „Správa pojištění a pojistné
události
v ČP“

Vámi požadované informace Vám zasíláme přílohou. Jedná se o:

SM-4_2020 Správa pojištění a pojistné události v ČP (včetně samostatných příloh).

- v části týkající se přílohy č. 4 dodatku č. 11 Pojistné smlouvy o sdruženém pojištění souboru
vozidel č.
1894696013 (na straně pojistitele) a 2017/6078 (na straně pojistníka) uzavřené mezi

ČP a Českou pojišťovnou, a.s. dne 30.3.2017 (pojistná smlouva se týká havarijního

pojištění); v požadované příloze č. 4 je uveden kompletní seznam vozidel ČP

pojištěných ke dni 1.1.2020

Vámi požadované informace Vám zasíláme přílohou. Jedná se o:

D11 HAV_1.1.2020

- v části týkající se přílohy č. 4 dodatku č. 12 Pojistné smlouvy o sdruženém pojištění souboru
vozidel č.
1894696013 (na straně pojistitele) a 2017/6078 (na straně pojistníka) uzavřené mezi

ČP a Českou pojišťovnou, a.s. dne 30.3.2017 (pojistná smlouva se týká havarijního

pojištění); v požadované příloze č. 4 je uveden kompletní seznam vozidel ČP

pojištěných ke dni 1.4.2020

Vámi požadované informace Vám zasíláme přílohou. Jedná se o:

D12 HAV_1.4.2020

- v části týkající se přílohy č. 3 dodatku č. 13 Pojistné smlouvy o sdruženém pojištění souboru
vozidel č.

1894696013 (na straně pojistitele) a 2017/6078 (na straně pojistníka) uzavřené mezi

ČP a Českou pojišťovnou, a.s. dne 30.3.2017 (pojistná smlouva se týká havarijního

pojištění); v požadované příloze č. 3 je uveden kompletní seznam vozidel ČP

pojištěných ke dni 1.7.2020

Vámi požadované informace Vám zasíláme přílohou. Jedná se o:

D13 HAV_1.7.2020

- v části týkající se přílohy č. 3 dodatku č. 14 Pojistné smlouvy o sdruženém pojištění souboru
vozidel č.

              1894696013 (na straně pojistitele) a 2017/6078 (na straně pojistníka) uzavřené mezi

              ČP a Českou pojišťovnou, a.s. dne 30.3.2017 (pojistná smlouva se týká havarijního

              pojištění); v požadované příloze č. 3 je uveden kompletní seznam vozidel ČP

              pojištěných ke dni 1.10.2020



Říjen 2023

Vámi požadované informace Vám zasíláme přílohou. Jedná se o:

D14 HAV_1.10.2020

- v části týkající se přílohy č. 4 dodatku č. 15 Pojistné smlouvy o sdruženém pojištění souboru
vozidel č.
1894696013 (na straně pojistitele) a 2017/6078 (na straně pojistníka) uzavřené mezi

ČP a Českou pojišťovnou, a.s. dne 30.3.2017 (pojistná smlouva se týká havarijního

pojištění); v požadované příloze č. 4 je uveden kompletní seznam vozidel ČP

pojištěných ke dni 1.1.2021

Vámi požadované informace Vám zasíláme přílohou. Jedná se o:

D15 HAV_1.1.2021

Žádost 6

„Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádáme o 

poskytnutí interního dokumentu útvaru Compliance České Pošty, zabývajícího se mediálním obrazem 

společnosti SPV Bystřická 9, s.r.o., IČO 197 10 020, se sídlem Nuselská 262/34, Nusle, 140 00 Praha 4, 

v souvislosti s elektronickou dražbou nemovitostí nacházejících se v ulici Na Strži, Praha 4.“

Odpověď:

Vámi požadované informace Vám zasíláme přílohou.

Žádost 7

„obracím se na Vás jako na veřejnou instituci (státní podnik) ve smyslu zákona o svobodném přístupu
k
informacím s následující žádostí.

Jedná se o to, že můj zesnulý otec, pan XXXXX, byl paní XXXXX obviněn, že falšoval jí
udělenou plnou moc a dopustil se manipulací s ověřovací doložkou pro legalizaci podpisů České pošty.
Paní XXXXX obviňuje i nadále, ačkoli je můj otec mrtvý již 4 roky, mého otce z zfalšování plné moci.
Moji blízcí tím velmi trpí a já zvažuji využít civilněprávní prostředek postmortální ochrany osobnosti,
abych se domohla písemné omluvy. Jsem si totiž 100 % jistá, že můj otec žádnou plnou moc nefalšoval
a nedopustil se žádné manipulace s ověřovací doložkou České pošty pro legalizaci podpisu.

Paní XXXXX tvrdí, že dne 25. 1. 2016 se dostavila na pobočku České pošty v Karlových Varech 1, kde
podepsala plnou moc, kterou následně dne 27. 1. 2016 předala panu XXXXX, mému otci. Já mám k
dispozici plnou moc s vlastnoručním podpisem paní XXXXX s ověřovací doložkou ze dne 27. 1. 2016.
Ráda bych tudíž dozvěděla, zda v Podpisové knize pro Českou poštu: Karlovy Vary 1 existuje dne 25. 1.
2016 záznam o tom, že by byl podpis paní XXXXX ověřován a také zda je v téže Podpisové knize:
Karlovy Vary I ze dne 27. 1. 2016 existuje záznam o ověření podpisu paní XXXXX. Prosím Vás, pokud
možno o skeny Podpisové knihy: Karlovy Vary 1 (dny 25. 1. 2016 a 27. 1. 2016). Jakékoli náklady ráda
uhradím. Případně Vás prosím o jakoukoli objasňující odpověď.



Říjen 2023

V příloze Vám posílám skeny dokumentů k doložení, že má žádost nesměřuje ke zneužití informačního
zákona, ani není kverulantská.

Předem Vám děkuji za spolupráci.“ 

Odpověď:

V ověřovacích knihách pošty  Karlovy Vary 1 nebyl  nalezen žádný záznam ověření  podpisu osoby

XXXXX ze dne 25.1.2016.

Záznam o provedení ověření podpisu dle Vámi zaslané ověřovací doložky poř. č. 36001-046-0705, ze

dne  27.1.2016  byl  dohledán  v  ověřovací  knize  pošty  Karlovy  Vary  1.  Údaje  v  ověřovací  knize

odpovídají  údajům  na  Vámi  zaslané  ověřovací  doložce  (ověřovaný  podpis  XXXXX,  nar.  XXXXX,

dokument Plná moc).


